
1 

 

 

 

            Co-funded by the Erasmus+ Programme of 
                                                     the European Union 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 
VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 

Tel. 049 5952124  – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 
Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

 

 
  

 

OGGETTO: Decreto di  aggiudicazione affidamento servizio di cassa per un periodo di 48 mesi dal  
01/04/2020 al  3 1 /03/2024. 
 

C.I.G.:  Z182B3D971 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO       il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto  del  Presidente della Repubblica 8  marzo  1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni   e  compiti   alle   regioni   ed   enti  locali,   per   la   riforma   della   Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo  30  marzo  2001,  n.   165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

  VISTO          il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  

                           amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  

                           legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

  VERIFICATA    ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n. 208/2015 di stabilità 2016, l’impossibilità di    
             acquisire il servizio di cassa in Consip; 

  VISTO               il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. apportate in particolar modo dal D.lgs. 56/2017; 
  CONSIDERATO che la convenzione in essere stipulata tra l’istituto e l’Istituto cassiere: Banca Intesa Sanpaolo  

SPA, è scaduta il 31/12/2019 e che, pertanto, necessita del rinnovo in base alle vigenti norme 

citate; 

VISTA   la richiesta di proroga  prot.nr. 5165 del 6/11/2019; 

VISTA  l’autorizzazione alla proroga per un periodo di mesi 3, dal 1 gennaio  al 31 marzo 2020, 

concessa dall’Istituto Intesa Sanpaolo Spa in data 10/12/2019, prot.nr. 6218 del 11/12/2019; 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di “Convenzione di cassa”, per un periodo  pari a 48 mesi a  

                            decorrere dal 1 aprile 2020 e fino al 31 marzo 2024 ; 

  VISTA  la determina di avvio del procedimento – prot.nr. 6462  del  18/12/2019; 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001444 - 21/02/2020 - C14d - Banche - U

mailto:pdic838004@istruzione.it


2 

 

 

 

            Co-funded by the Erasmus+ Programme of 
                                                     the European Union 

  ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 
VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 

Tel. 049 5952124  – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 
Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

 

  VISTA  il bando di gara  prot.n. 6481 del 18/12/2019; 
  VISTA   l’offerta pervenuta  dal l a  b a n c a  I N T E S A  S A N  P A O L O  S P A   -  prot.  738 del  

                29/01/2020; 
  VISTO  il verbale della seduta pubblica del 3/02/2020 della Commissione relativo all’apertura dei plichi  
                             pervenuti; 
  VISTA  la richiesta di questo Istituto per la riduzione delle spese  relative a “Commissione a carico 

dell’Istituto per singola operazione di pagamento ordinato dall’Istituto medesimo mediante 
bonifico” – prot.nr. 985 del 6/02/2020; 

  VISTA  la comunicazione della Banca Intesa del 20/02/2020 di accettazione della richiesta di 
riduzione delle spese  di commissione; 

  ACCERTATA    ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii la sussistenza dei requisiti  

                             richiesti e  l ’assenza di profili ostativi in capo al soggetto aggiudicatario di cui all’art. 80                    

                               del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

CONSTATATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva, integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 2 – L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., del servizio di 

cassa per il quadriennio  1 aprile 2020 / 31 marzo 2024 in favore d i  I N T E S A  S A N  P A O L O  
S P A  C . F .  0 0 7 9 9 9 6 0 1 5 8  –  P . I .  1 1 9 9 1 5 0 0 0 1 5 ;   

 
Art. 3 – Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto e in Amministrazione 
Trasparente, ai sensi della L. 69/2009 e dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e potrà  essere 
impugnato  nei modi e  nei termini previsti dalle vigenti disposizioni in materia. 
 
Art.4 - Ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D. Lgs 50/2016 la presente aggiudicazione (ex aggiudicazione  
provvisoria) si intende approvata e diventa definitiva decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione sul       
profilo del committente (sito dell’Istituzione scolastica) del presente provvedimento, salvo eventuali ricorsi. 
In assenza di reclami si procederà alla stipula del contratto con l’Istituto INTESA SAN PAOLO SPA C . F .  

0 0 7 9 9 9 6 0 1 5 8  –  P . I .  1 1 9 9 1 5 0 0 0 1 5 . 

 

Art. 5 – La pubblicazione sul sito Istituzionale della scuola - www.icsanmartinodilupari.edu.it - del 
presente dispositivo ha valore di notifica ai concorrenti.  Il medesimo viene inoltrato, tramite pec all’ 
Istituto  aggiudicatario. 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2020-02-21T11:44:56+0100
	MICHELAZZO GIORGIO




